
1/2 
 

2022年4月 
 

 FERRARI NV【A5555】 
(Ferrari N.V.) 

現地支払予定日：2022年 5月 6日の配当を受け取られるお客様へ 

－還付請求のお手続きのお知らせ－ 
 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、5月6日（金）に現地で支払を予定しておりますFERRARI NVの配当につきまして、イタリアで

源泉徴収される税金の還付請求のお手続きに関してご案内申し上げます。 

詳細につきましては、下記の通りです。 

敬具 

 

記 

 

 

１．お客様にご用意いただく書類： 

書類名 作成部数 提出先 備考 

Certificate of 
Residence 
（居住者証明書） 

英文 2部 

および 

和訳 1部 お客様の住

所を所轄す

る税務署 

税務署に行かれる場合には、本人確認書類（顔写真付）

をご持参ください。 

郵送にてお手続きされる場合には、返信用封筒を添付し

てください（送付先住所は、書類にご記入のご住所と  

同じです）。 

税務署が捺印した Certificate of Residence（英文）   

1部が返却されますので、弊社にご提出ください。 

DECLARATION 

（宣誓書） 
1部 

居住者証明書交

付請求書 
1部 

 

２．弊社へのご提出書類： 

税務署が捺印した「Certificate of Residence（居住者証明書）」 

 

３．弊社へのご提出期限： 

2022年5月19日（木） 

※お客様より弊社に提出期限内に必要書類をご提出いただいても、コロナ禍における国際物流事情や

現地仲介機関の体制縮小等の要因により、還付請求のお手続きを執行できない可能性がございます。 

 

４．還付金額      ： 配当金の現地源泉税26％のうち、日伊租税条約に基づき 11％が還付されます。 

配当は米ドル建て配当単価（未定）をもとにお支払いいたしますが、還付申請 

はユーロ（イタリア現地通貨）建ての配当単価（１株当たり 1.362ユーロ）で 

行います。還付金が支払われる際にユーロから米ドルに換算され、現地手数料 

（未定）が控除された金額にてお支払いとなります。また、還付金はお客様の 

口座のご登録状況に応じて円貨または米ドルにてお支払いいたします。 



2/2 
 

 

【お支払い金額目安（為替や手数料により変動します）】 

※1株あたりの米ドル単価が未定のため、1.50米ドルで計算した場合 

株数×1.50米ドル×11％（税還付率）×為替（円貨受取の場合） 

 

                 （例）1米ドル＝125.00円と仮定した場合 

円貨受取の場合、100株の配当で約2,062円が還付されます。 

 

 

５．還付金支払日    ：未定 

 

６．お手続きの実行   ：必ずしもお手続きしなければならないものではございません。 

 

 

ご不明な点などございましたら、お取引いただいております弊社窓口までお問い合わせください。 

本資料は、投資勧誘を目的として作成したものではなく、情報提供を目的としたものです。 

 

以上 

大和証券株式会社 


